ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
–––––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:         /UBND-KTTH Ninh Thuận,  ngày       tháng  5  năm 2021

V/v phối hợp hỗ trợ Bưu điện tỉnh

thực hiện rà soát, cập nhật dữ liệu

bổ sung địa chỉ hộ gia đình vào

Bản đồ số Việt Nam Vmap và hệ

thống mã địa chỉ Vpostcode

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Bưu Điện tỉnh.

Xét nội dung đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

941/STTTT-CN ngày 04/5/2021 về việc hỗ trợ Bưu Điện tỉnh thực hiện rà soát,

cập nhật dữ liệu bổ sung địa chỉ hộ gia đình để gán mã trên bản đồ số Việt Nam,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, Ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tạo điều

kiện cho lực lượng lao động của Bưu Điện tỉnh thực hiện việc rà soát, cập nhật dữ

liệu tọa độ địa chỉ bổ sung của các hộ gia đình vào Bản đồ số Việt Nam Vmap và

hệ thống mã địa chỉ Vpostcode.

2. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Đài truyền thanh

huyện, thành phố và các địa phương phối hợp với Bưu Điện tỉnh thực hiện tuyên

truyền việc rà soát, cập nhật dữ liệu tọa độ địa chỉ bổ sung của các hộ gia đình vào

Bản đồ số Việt Nam Vmap và hệ thống mã địa chỉ Vpostcode để các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn biết. Nội dung tuyên truyền, Bưu Điện tỉnh cung cấp cho các địa

phương để thực hiện bảo đảm thống nhất, đồng bộ triển khai trên toàn tỉnh.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông xem xét, thống nhất nội dung tuyên

truyền theo đề xuất của Bưu Điện tỉnh đảm bảo đúng quy định trước khi gửi các

địa phương.

4. Bưu Điện tỉnh:

- Chủ động phối hợp các cơ quan, tổ chức, người dân trên địa bàn thực hiện

việc rà soát, cập nhật dữ liệu địa chỉ vào Bản đồ số Việt Nam Vmap và hệ thống

mã địa chỉ Vpostcode.

2

- Chủ động phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông để thống nhất nội

dung tuyên truyền trước khi gửi Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố để tổ chức, thực hiện

công tác tuyên truyền việc rà soát, cập nhật dữ liệu tọa độ địa chỉ bổ sung của các

hộ gia đình vào Bản đồ số Việt Nam Vmap và hệ thống mã địa chỉ Vpostcode trên

địa bàn.

- Cung cấp đầy đủ giấy tờ cần thiết cho lực lượng lao động tham gia quá

trình rà soát và cập nhật dữ liệu. Chỉ đạo và yêu cầu lực lượng lao động phải xuất

trình giấy tờ tùy thân, thẻ nhân viên Bưu điện khi thực hiện nhiệm vụ.

- Báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông kết quả công tác tổ chức rà soát,

cập nhật dữ liệu địa chỉ trên địa bàn tỉnh sau khi kết thúc.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, các cơ quan, đơn vị,

tổ chức liên quan gởi văn bản phản ánh kịp thời về Sở Thông tin và Truyền thông

để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Nguyễn Long Biên;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2021-05-10T09:17:21+0700

		2021-05-10T10:12:38+0700

		2021-05-10T10:12:53+0700

		2021-05-10T10:13:29+0700